Zaten
kesin bir delil bulunmadığı için bu meseleler, tafsilat ve füru' olmaktadır.

Yoksa Kur'an ve mütevatir haber gibi kesin delille sabit olan ahiret meselele
ri usuldendir.35 Burada Teftazaru'nin ahirete dair meseleleri asıl ve fer'i olan
lar şeklinde ayırması oldukça dikkat çekicidir. Nitekim Perbari (ö. 1239/
1824), "it:ikadi konularda zannın yeterli olmadığına dair hülanün mutlak ol
madığını belirtir. Ona göre, akaid kitaplarında meleklerle peygamberler ara
sında tafdil, Hz. Peygamber'in,diğer peygamberlere tafdili ve aşere-i mübeş
şerenin sahabenin en faziletiisi olduğu gibi zanni meseleler yer almıştır.

Haber-i Valıid.in Bilgi Değerini Kuvvetlendiren U~urlar .

Nazzfun (ö. 231/ 845), Seyfüdctin Arnidi (ö. 631/ 1233) ve Zahid Kev
seri (ö. 1371/ 1952) gibi alimler normalde zan ifade eden haber-ivahidin bazı
karinelerle birlikte bilgi ifade edebileceğini iddia ennişlerdir.41

Teftazam'ye göre, bir durumun ilave oiunması halinde yine de haber-i
vahld bilgi ifade etmez, ancak zan pekişir, kuvvetlenir.42 Teftazfuıi'nin haber
teorisinde, habere ilave olWlup da onu kuvvetlendiren durumlan iki kısımda
ele almak mümkündür.

Ali, Hz. Hasan, Hz. Hüseyin ve onların dışın

daki büyük sahabilerin hepsinin faziletleriyle ilgili de sahih hadislerin bulun-

63 Teftazaru, Şerhü 't-Telvih ale't-Tavzih, n, 6.
64 Sahaöı olmak için bu iki şarn gerekli gören en erken bilginlerden birinin, Mu'tezill
usillcü Ebu'l-Hüseyin el-Basri (ö. 436/ 1044) olduğu görülmektedir. Krş, Muhammed b.
Ali Ebü'l-Hüseyin el-Basri, el-Mu'temed fi usiili'l-fıkh, ed. Muhammed Hamidullah Da
mas (Dımaşk): Institut Français de Damas, 1964, kıs. II, 666.
65 Teftazaru, Şerhü't-Telvih ale't-Tavzih, II, 6.